PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs.n.-
Proc-n.» 050401/2021

Rubrica

m

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n." 050401-01/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO n.“
001/2021. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e a empresa GM TECNOLOGIA E
INFORMAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n." 15.464.263/0001-29, sediada na
Avenida República do Líbano, n° 251, Torre A, Sala 1408, CEP 51.110-160, Pina, município
de Recife, Estado do Pernambuco, neste ato representada por seu representante legal o Sr.
DANILO VIEIRA DE MELO, portador da Carteira de Identidade sob o n." 5425911
SSP/PE, e CPF sob n.“ 025.291.624-76. ESPÉCIE: Termo de Contrato. OBJETO: Prestação

dos Serviços de licença (cessão de uso) de software (portal de compras) customizado, com
implantação, treinamento e suporte técnico destinados a Administração Pública do município
de BacabalMA. VALOR: R$ 16.600,00 (dezesseis mil  e seiscentos reais). DATA DA
ASSINATURA: 22/04/2021. VIGÊNCIA: Até 12 (doze) meses, com início na data da
assinatura do contrato. FONTES DE RECURSOS: 02.02  - Secretaria Municipal de
Administração; 04.122.0003.2003.0000 - Manut. e Coord. das Atividades da Secretaria de
Administração; 3.3.90.39.00
SIGNATÁRIOS: Sr. DAVI BRANDÃO FARIAS

Administração, pela CONTRATANTE e o Sr. DANILO VIEIRA DE MELO -
Representante Legal, pela CONTRATADA. Bacabal (MA), 22 de abril de 2021.

Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.

Secretário Municipal de

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em, / OM /2021

Nome;

PREFEITURA
Rua 15 de Novembro, 229 - Centro. Bacabal -MA. 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533

Diário Oficial Eletrônico Edição n® BAC20210427 Publicação: 27/04/2021

Pf5£FElTURA MUNlCI?AÍ,DÇBAÍAeAL ● MA
FJs. ns; _

Proc n«:

RubriifáS
ES32

Ué

Página 1

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE BACABAL CA

K J N

ijji
mi DIÁRIO OFICIAL A  AVjí

PODER EXECUTIVO

Criado pela Lei N® 1.241 de 14 de março de 2014 | Edição n® BAC20210427 Bacabal - MA, 27/04/2021

Prestação dos Serviços de Licença (Cessão de uso) de

Software (Portal de Compras) customizado, com

implantação, treinamento e suporte técnico destinados a

Administração Pública do município de Bacabal/MA. Essa
ratificação se fundamenta nos termos do Art. 24, II, Lei

Federal n.* 8.666/93. O valor global do contrato  é de R$

16.600,00 (Dezesseis mil e seiscentos reais), que será pago

com recursos alocados na seguinte dotação orçamentária:
02 - PODER EXECUTIVO: 02.02 - SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; 04.122.0003.2003.0000
- MANUT. E COORD. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

DE ADMINISTRAÇÃO; 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS

DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. Nesta oportunidade,
determino a publicação deste ato. Bacabal/MA, 20 de abril

de 2021. DAVI BR/LNDÃO FARIAS. Secretário Municipal de
Administração.

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Bacabal - MA.

Criado pela Lei N° 1.241 de 14 de março de

2014 1, exclusivamente na forma eletrônica, é

uma publicação da Administração Direta deste

Município.
ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de

Bacabal poderão ser consultadas através da

internet, por meio do seguinte endereço:

https;//www.bacabal.ma.gov.br/diario

Para pesquisa por qualquer termo e utilização

de filtros, acesse

https://www.bacabal.ma.gov .br/diario. As

consultas, pesquisas e download são de acesso

gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

CNPJ: 06.014.351/0001-38, Prefeito Edvan
Brandão

Endereço: Travessa 15 de Novembro, 229,
Centro

Telefone; (99) 3621 0533 e-mail;

ti (iibacabal.ma.gov.br

Site: https://www.bacabal.ma.gov.br

Código idcntiUcador:
905lbfcec4aa7e743513facf2742f8elc9cd59B7ed729da88a346cdbdBcGhabd4cbl
<lbdOdbf9b7d78e67018t)dS348fce571be7071f69ad8b9595n38f5dObd7b

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.» 050401-01/2021. DISPENSA

DE LICITAÇÃO n.u 001/2021. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE .ADMINISTRAÇÃO e a empresa GM

TECNOLOGIA E INFORMAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob

0 n.® 15.464.263/0001-29, sediada na Avenida República do
Líbano, n“ 251, Torre A, Sala 1408, CEP 51.110-160, Pina,
município de Recife, Estado do Pernambuco, neste ato

representada por seu representante legal o Sr. DANILO
VIEIRA DE MELO, portador da Carteira de Identidade sob o
n.2 5425911 SSP/PE, e CPF sob n.'-‘ 025.291.624-76.

ESPÉCIE: Termo de Contrato. OBJETO: Prestação dos

Serviços de licença (cessão de uso) de software (portal de
compras) customizado, com implantação, treinamento e

suporte técnico destinados a Administração Pública do
município de Bacabal/MA. VALOR; Rs 16.600,00 (dezesseis
mil e seiscentos reais). DATA DA ASSINATURA:
22/04/2021. VIGÊNCIA; Até 12 (doze) meses, com início na
data da assinatura do contrato. FONTES DE RECURSOS:

02.02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO:
04.122.0003.2003.0000 - MANUT. E COORD. DAS

ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO;

3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS ●

PESSOA JURÍDICA. SIGNATÁRIOS: Sr. DAVI BRANDÃO

FARIAS - Secretário Municipal de Administração, pela
CONTRATANTE e o Sr. DANILO VIEIRA DE MELO -

Representante Legal, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 22

Licitação

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇAO DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO n.® 001/2021. Considerando as

informações, pareceres, documentos e despachos contidos
no PROCESSO ADMINISTRATIVO n.o 050401/2021,

RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO n.« 001/2021

reconhecida pela Procuradoria Geral do Município para

contratar com a empresa GM TECNOLOGIA E

INFORMAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.o

15.464.263/0001-29, sediada na Avenida República do
Líbano, n° 251, Torre A, Sala 1408, CEP 51.110-160, Pina,

município de Recife, Estado do Pernambuco, neste ato

representada por seu representante legal o Sr. DANILO

VIEIRA DE MELO, portador da Carteira de Identidade sob o
n.9 5425911 SSP/PE, e CPF sob n.« 025.291.624-76,

objetivando a Contratação de empresa especializada na

Prefeitura Municipal de Bacabal ● MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão
Para consultar a veracidade da publicação acesse hitps://www.bâcabQl.ma.gov.br/diarlooricial/1084

Edição no n'BAC20210427

Página 2

de abril de 2021.

Diário Oficia] Eletrônico Edição n® BAC20210427 Publicação: 27/04/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL ● MA

FIs. ne; 1

Proc. n*: DSQ^i
Rubrica:

Código identificador:
905Q)fcec4aa7e745513fací27421Befc9cd5987ed729da88831ticabd8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7d78c670186d5348rc6571be7071f69âtí8b9595fl38l5d0bd7b

EXTRATO DE TERMO ADII IVO

Extrato de Termo Aditivo 002/2021, decorrente do

Contrato N.a 021201-01/2020-SEMUS/PMB. TOMADA DE

PREÇOS N® 001/2020. Partes; PREFEITURA MUNICIPAL
DE BACABAL, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE e a Empresa R. N. DA COSTA EIRELI. Espécie:

Termo de Aditivo. Objeto: Aditivar o prazo de execução e

vigência do contrato por igual período. Prazo Aditivado:

Fica então aditivado o prazo de vigência e execução por

mais 240 (duzentos e quarenta) dias consecutivos, ficando o

prazo prorrogado até 23 de dezembro de 2021. Data da

Assinatura: 27 de abril de 2021. Base Legal; Lei 8.666/93 e
suas demais alterações posteriores. JAMES SOARES DOS
SANTOS. Secretário Municipal de Saúde. Bacabal/MA, 27
de abril de 2021.

código idanüficador:
903fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da888346cillirt8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7d78e67OI86d534Brc6571be7071f69ad8b9595fl38(5d0b<J7b

PREFEITURA
Diário Ofical do Município

Prefeitura Municipal de Bacabal * MA
CNPJ: 06.014.351/0001-38 Criado pela Lei N° 1.241 de 14 de

março dc 2014 |

Prefeito Edvan Brandão

Travessa 15 de Novembro, 229, Centro
Telefone: (99) 3621 0533

I.4
Prefeitura Municipal dc Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Preíeiio Edvan Brandío
Para consultara veracidade da publicação acesse https://www.bacabal.Tna.gov.br/diariooficial/1084

Edição no n'BAC20210427